

2015-02-27
Dnr 43-2013:4711
1 (2)

Ekerö kommun
bounamnden@ekero.se

Uppföljning av tillsyn i Ekerö kommun

Denna uppföljning avser kommunens fritidshem

Bakgrund

Skolinspektionen har genomfört tillsyn i Ekerö kommun i grundskola, grundskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola samt kommunens ansvarstagande för förskola, fritidshem och vuxenutbildning (dnr 43-2013:4711). Tillsynen genomfördes under hösten 2014.

Vid tillsynen tog Skolinspektionen ställning till i vad mån verksamheten ger förutsättningar för barn och elever i kommunen att nå de nationella målen. Skolinspektionen bedömde vidare om kommunen uppfyller de krav som författningarna ställer på verksamheten.

Skolinspektionen har i beslut den 3 november 2014 förelagt kommunen att vidta åtgärder avseende bedömningsområdena

- Trygghet och studiero
- Pedagogiskt ledarskap och utveckling av utbildningen vid fritidshemmen
- Personalkompetens
- Grupsammansättningens lämplighet

Skolinspektionen har begärt att Ekerö kommun senast den 12 januari 2015 ska redovisa till Skolinspektionen vilka åtgärder som vidtagits inom ovanstående områden. Kommunen har begärt anstånd med att komma in med sin redovisning till den 2 februari 2015, vilket Skolinspektionen godkände.

2015-02-27

Dnr 43-2013:4711

2 (2)

Fortsatt uppföljning

Skolinspektionen har tagit del av kommunens redovisning "Handlingsplan utifrån Skolinspektionens föreläggande i beslut för fritidshem i Ekerö kommun 2014-11-03". Inom bedömningsområdena Grupsammansättningen lämplighet och Personalkompetens bedöms åtgärderna som tillräckliga. För att kunna slutföra bedömningen om de vidtagna åtgärderna är tillräckliga inom resterande bedömningsområden krävs att kommunen kompletterar sitt svar. Skolinspektionen begär därför följande kompletterande uppgifter:

- **Trygghet och studiero**

Ta del av tre planer mot kränkande behandling från Färentuna, Skå och Träkvista där fritidshemmens verksamhet och åtgärder utifrån en kartläggning av fritidshemmens behov tydligt framgår. Vidare önskas en redogörelse av hur Ekerö kommun säkerställer och följer upp att fritidshemmens planer mot kränkande behandling uppfyller författningarnas krav.

- **Pedagogiskt ledarskap och utveckling av utbildningen vid fritidshemmen**

Ta del av huvudmannens dokumenterade systematiska kvalitetsarbete som redovisas i svar till Skolinspektionen den 23 april 2015 där fritidshemmens verksamhet tydligt framgår.

Inkomma med en redogörelse där ska det framgå vilka utvecklingsbehov har hittills konstaterats i kommunens fritidshem. Vilken analys av konstaterade behov har gjorts? Vilka åtgärder sätts in utifrån konstaterade utvecklingsbehov i relation till de nationella målen och de mål som gäller fritidshemmets specifika uppdrag, på enhetsnivå?

Kommunens redovisning ska vara Skolinspektionen i Stockholm skolinspektionen@skolinspektionen.se tillhanda senast den 23 april 2015.

På Skolinspektionens vägnar

Pia Dannqvist

Utredare